
 

 

Prot. n. vedi segnatura                                      Brugherio 16/11/2023 

     

Alla c.a.  

-delle Famiglie 

Dei docenti e del personale ATA 

Plesso Scuola dell’Infanzia Rodari 

-dell’Ufficio del Comune di Brugherio  

Per quanto di competenza 

-del Servizio di refezione Scolastica 

-Del Servizio di educativa  

A tutto il personale 

 

Al sito web – agli atti 

 

 

Oggetto: SOSPENSIONE DEL SERVIZIO SCOLASTICO-CHIUSURA PLESSO SCIOPERO-

PLESSO RODARI PER UL 17/11/2023  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L 146/1990 in materia di regolamentazione delle iniziative di sciopero nei servizi pubblici; 

VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure  di raffreddamento 

e di conciliazione in caso di sciopero nel comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto dall’Aran in data 

2/12/2020; 

CONSIDERATA l’indizione dello sciopero generale reso noto con nota prot. n. 130428  per l’intera giornata 

da USB Pubblico impiego, Confederazioni CGIL e UIL, Filcams CGIL, Federazione UIL Scuola RUA, FLC 

CGIL, SISA-Sindacato indipendente scuola e ambiente, FeNSIR 

PRESO ATTO della comunicazione preventiva della partecipazione alla suddetta iniziativa di sciopero da 

parte di personale in servizio nel plesso RODARI, resa in modalità volontaria come da succitata normativa di 

fiferimento; 

VALUTATA in qualità di Datore di lavoro con connesse responsabilità ex D. Lgs. 81/2008 l’impossibilità di 

erogazione del servizio in considerazione della carenza di condizioni minime essenziali a garanzia della 

vigilanza, sicurezza ed assistenza. 

DISPONE 

La chiusura del plesso Rodari e conseguente sospensione dell’attività didattica per l’intera giornata di 

venerdì 17 novembre 2023. 

 

 

Si comunica anticipatamente quanto in oggetto al fine di favorire l’organizzazione domestica delle famiglie e 

ridurre il disagio legato alla mancata erogazione del servizio scolastico, come da vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Dott.ssa Annamaria Sicilia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA N.SAURO - C.F. 94581320150 C.M. MBIC8AL00P - A4E4055 - AOO_MBIC8AL00P

Prot. 0003714/U del 16/11/2023 14:16VII.8.1 - COMUNICAZIONE


		2023-11-16T14:02:17+0100
	ANNAMARIA SICILIA




